CONSELHO PERMANENTE DA
OEA/Ser.G

ORGANIZAÇÃO DOS ESTADOS AMERICANOS
CP/CAJP-1849/01

15 novembro 2001

COMISSÃO DE ASSUNTOS JURÍDICOS
Original: espanhol

E POLÍTICOS

PROJETO DE RESOLUÇÃO

NOVA DATA DA SEXTA CONFERÊNCIA ESPECIALIZADA INTERAMERICANA

SOBRE DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO (CIDIP-VI)
(Aprovado na sessão realizada em 15 de novembro de 2001)

 MACROBUTTON  AcceptAllChangesInDoc

 MACROBUTTON  AcceptAllChangesInDoc

 MACROBUTTON  Normal.NewMacros.Portuguese

 MACROBUTTON  AcceptAllChangesInDoc

 MACROBUTTON  Portuguese

 MACROBUTTON  Portuguese

 MACROBUTTON Portuguese
PROJETO DE RESOLUÇÃO

NOVA DATA DA SEXTA CONFERÊNCIA ESPECIALIZADA INTERAMERICANA

SOBRE DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO (CIDIP-VI)

O CONSELHO PERMANENTE DA ORGANIZAÇÃO DOS ESTADOS AMERICANOS,

CONSIDERANDO que, mediante a resolução CP/RES. 801 (1299/01), decidiu adiar a realização da Sexta Conferência Especializada Interamericana sobre Direito Internacional Privado (CIDIP-VI) e dispôs que “ela seja realizada até 15 de fevereiro de 2002, em data a ser determinada”; e

CONSIDERANDO TAMBÉM o relatório verbal do Presidente da Comissão de Assuntos Jurídicos e Políticos sobre os consensos alcançados a respeito da data para a realização da mencionada Conferência,

RESOLVE:

Fixar o período de 4 a 8 de fevereiro de 2002 para a realização da Sexta Conferência Especializada Interamericana sobre Direito Internacional Privado (CIDIP-VI), na sede da Organização, de acordo com os recursos alocados no orçamento-programa e outros recursos. MACROBUTTON  AcceptAllChangesInDoc

 MACROBUTTON  AcceptAllChangesInDoc

 MACROBUTTON  Normal.NewMacros.Portuguese

 MACROBUTTON  AcceptAllChangesInDoc

 MACROBUTTON  Portuguese

 MACROBUTTON  Portuguese
CP08999P06